
Město Frenštát pod Radhoštěm 

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm  

 

1 

 

  
 

 

 

Zadávací podmínky  
na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby zadanou v souladu s vnitřní směrnicí S-2018-03 

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu   

 

 

Název veřejné zakázky:  

 

„Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP akce: 

- Přechod pro chodce na ul. Podkopčí, Frenštát pod Radhoštěm 

- Přechod pro chodce na ul. Nádražní, Frenštát pod Radhoštěm“ 

 

 

 

Obsah 

1. Identifikační údaje zadavatele ............................................................................................. 2 
2. Úvod .................................................................................................................................... 2 
3. Předmět zakázky a předpokládané výdaje .......................................................................... 3 

4. Základní údaje o stavbě ...................................................................................................... 3 
5. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky ................................................................. 4 

6. Požadavky zadavatele na zpracování nabídky .................................................................... 5 
7. Požadavek zadavatele na zpracování nabídkové ceny ........................................................ 5 
8. Lhůta pro podání nabídek ................................................................................................... 5 

9. Místo pro podání nabídek ................................................................................................... 5 
10. Hodnotící kritérium ......................................................................................................... 5 

11. Požadavky na prokázání kvalifikace ............................................................................... 6 
12. Zadávací lhůta .......................................................... Chyba! Záložka není definována. 
13. Vysvětlení zadávací dokumentace ........................... Chyba! Záložka není definována. 

14. Práva zadavatele a zvláštní podmínky............................................................................. 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Frenštát pod Radhoštěm 

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm  

 

2 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Název:    Město Frenštát pod Radhoštěm 

Sídlo:    nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

IČ:    00297852 

DIČ:    CZ00297852 

Oprávněná osoba:  Ing. Miroslav Halatin, starosta 

 

Za zadavatele je oprávněn jednat: 

- ve věcech organizace VZ: Ing. Luboš Drachovský, vedoucí odboru OIR, tel.: 

556 833 190, e-mail: lubos.drachovsky@mufrenstat.cz 

- ve věcech technických: Ing. Jan Janotka., referent investic a majetku města, tel.: 

556 833 196, e-mail: jan.janotka@mufrenstat.cz   

- ve věcech administrace: Ing. Lenka Szabó, referent investic a majektu města, 

administrace VZ, tel: 556 833 1116, e-mail: lenka.szabo@mufrenstat.cz 

 

2. Úvod  

- Tato Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je vypracována jako podklad pro podání nabídek v 

zadávacím řízení podle vnitřní směrnice zadavatele S-2018-03 pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu s ohledem na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s Metodickými pokyny pro oblast zadávání 

zakázek pro programové období 2014-2020. 

 

- Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 

terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci, a to z důvodu určitosti a srozumitelnosti 

zadávacích podmínek (např. požadavky na zpracování nabídky, prokázání kvalifikace apod.), 

tedy za účelem naplnění požadavků dle § 6 ZZVZ (zásady přiměřenosti, zásady rovného 

zacházení, zásady transparentnosti a zásady nediskriminace).  

 

- S vybraným uchazečem bude sepsána příkazní smlouva po rozhodnutí zadavatele. 

 

- Zadavatel předpokládá, že předmět zakázky bude spolufinancován v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu, s názvem „MAS Lašsko, z.s. – IROP – Bezpečnost 

dopravy“ VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP Č. 53 Udržitelná doprava - integrované 

projekty CLLD“ 

 

- Zadávací dokumentace včetně všech příloh je zveřejněna na profilu zadavatele  

https://zakazky.mufrenstat.cz/ 

 

Zakázka není zadávána na části, tzn. účastníci musí nabídnou komplexní nabídkovou cenu dle 

požadavků zadavatele. 

 

mailto:lubos.drachovsky@mufrenstat.cz
mailto:jan.janotka@mufrenstat.cz
mailto:lenka.szabo@mufrenstat.cz
https://zakazky.mufrenstat.cz/


Město Frenštát pod Radhoštěm 

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm  

 

3 

 

 

 

3. Předmět zakázky a předpokládané výdaje 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí veškerých potřebných a nutných služeb k 

řádnému zajištění výkonu funkce technického dozoru investora a dále koordinátora 

bezpečnosti práce na stavbě "Nové přechody pro chodce, Frenštát pod Radhoštěm ", a to po 

celou dobu jejího trvání. 

 
Stručný popis veřejné zakázky část 1. – Výkon TDS 

  

Předmětem zakázky je výkon činnosti zajišťující splnění zákonné povinnosti zadavatele, 

kterou je zajištění výkonu technického dozoru stavebníka nad prováděním stavby dle zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění 

(dále jen „TDS“) k řádné přípravě, průběhu a dokončení stavby, dodržení rozpočtových 

nákladů stavby a předpokládaných termínů její realizace a předání a převzetí u investiční akce 

zadavatele. Požadovaný rozsah prací je specifikován v přiloženém návrhu příkazní smlouvy 

(viz příloha č. 2 této zadávací dokumentace). 

 

 
Stručný popis veřejné zakázky část 2. – Výkon KoBOZP 

 

Dále předmětem zakázky je zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci na staveništi v souladu s obecně závaznými předpisy, zejména zák. č.309/2006 sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“) a dle požadavku stanovených v nařízení vlády č. 

591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

na staveništích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV č. 591/2006 Sb.“) včetně předpisů 

navazujících. Požadovaný rozsah prací je specifikován v přiloženém návrhu příkazní smlouvy 

(viz příloha č. 3 této zadávací dokumentace) a včetně zpracování Plánu BOZP na stavbě podle 

platných předpisů. 

 

 

Předpokládané výdaje a termín realizace 

 

Předpokládané stavební výdaje: 

Přechod na ul. Nádražní 891 tis. Kč bez DPH 

Přechod na ul. Podkopčí 538 tis. Kč bez DPH 

 

Předpokládaný termín realizace stavby 09/2020 - 10/2020  

 

 

4. Základní údaje o stavbě 

 

Bližší popis akce je ve uveden v průvodní zprávě k dokumentaci pro vydání stavebního 

povolení: 

 

• Příloha č.1 - PRŮVODNÍ ZPRÁVA 



Město Frenštát pod Radhoštěm 

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm  

 

4 

 

 

Nový přechod pro chodce na ul. Nádražní: 

Předmětem veřejné zakázky je zvýšení bezpečnosti chodců přes silnici III/4835 na ul. 

Nádražní, v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm. Stavební práce spočívající ve vybudování nového 

přechodu pro chodce v prostoru před nádražím ČD vč. jeho nasvětlení. Součástí je i 

rekonstrukce napojujícího chodníkového tělesa. 

Vlastníkem pozemků po obou stranách silnice je město Frenštát p. R., Vlastníkem silnice na 

ul. Nádražní (III. třída č. 4835) je Moravskoslezský kraj, přičemž správcem této silnice je 

Správa silnic MS kraje – středisko Nový Jičín. 

Budoucí nasvětlení nového přechodu bude napájeno ze sítě veřejného osvětlení, jehož 

vlastníkem je město Frenštát p. R.  

Stavba bude realizována po částech bez vyloučení dopravy s tím, že po ukončení jednotlivých 

částí stavby budou tyto uvedeny do provozu. Předpokládaná doba výstavby je 2 měsíce. 

 

Nový přechod pro chodce na ul. Podkopčí: 

Předmětem veřejné zakázky je výstavba nového přechodu pro chodce včetně jeho nasvělení v 

prostoru u křižovatky místních komunikací ul. Podkopčí, ul. Dolní a ul. A. Havleny a místní 

komunikace vedoucí po mostě přes řeku Lomná do lokality Závodí. Důvodem stavby je 

zvýšení bezpečnosti při přecházení chodců místní komunikace. 

Předmětem stavby je realizace nového přechodu pro chodce s tím, že v rámci stavby dojde k 

prodloužení stávajícího chodníku na mostě přes říčku Lomnou. Prodlužení bude napojeno na 

stávající chodník, který vede podél toku. 

Místní komunikace v lokalitě a na ul. Podkopčí má šířku cca 7,1 m. Podél této komunikace se 

na straně sousedící s panelovými domy nachází chodník šířky 3 m. Vlastníkem pozemků pod 

komunikací a tímto chodníkem je město Frenštát pod Radhoštěm. Vlastníkem pozemku mezi 

komunikací a tokem řeky Lomná je Česká republika, přičemž tento pozemek spravují Lesy 

ČR, státní podnik. 

Budoucí nasvětlení nového přechodu bude napájeno ze sítě veřejného osvětlení, jehož 

vlastníkem je město Frenštát p. R.  

Stavba bude realizována po částech bez vyloučení dopravy s tím, že po ukončení jednotlivých 

částí stavby budou tyto uvedeny do provozu. Předpokládaná doba výstavby je 2 měsíce. 

 

 

5. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 

 

5.1 Doba plnění předmětu veřejné zakázky 

 

Smlouva bude uzavřená bezprostředně po rozhodnutí orgánu města o výběru nejvhodnější 

nabídky a do závěrečného ukončení stavby. 

 

Termín realizace díla předpokládáme v průběhu 09/2020 – 10/2020 s tím, že dodavatel 

inženýrské činnosti na TDS a dodavatel inženýrské činnosti na KoBOZP bude přípravu 

zajišťovat již před zahájením realizace stavby a jeho činnost bude ukončena přípravou 

dokladů stavby pro její kolaudaci /TDI/ a závěrečným vyhodnocením akce /KoBOZP/.  

          

5.2 Místo plnění předmětu veřejné zakázky 



Město Frenštát pod Radhoštěm 

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm  

 

5 

 

 

 

 

Nový přechod pro chodce na ul. Nádražní: 

Místo plnění veřejné zakázky se nachází na parc. č. 2430/4, parc. č. 2439/3 a parc. č. 2439/7 

v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm.  Vlastníkem těchto pozemků je Město Frenštát pod 

Radhoštěm. 

Dále na parc. č. 2006/10 v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm, pozemek je vlastnictví 

Moravskoslezského kraje. 

 

Nový přechod pro chodce na ul. Podkopčí: 

Místo plnění veřejné zakázky se nachází na parc. č. 4563, parc. č. 4560 a parc. č. 25/2 v k.ú. 

Frenštát pod Radhoštěm.  Vlastníkem těchto pozemků je Město Frenštát pod Radhoštěm. 

Dále na parc. č. 4467/1, parc.č. 4467/34 v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm, pozemek je ve 

vlastnictví České republiky. 

 

6. Požadavky zadavatele na zpracování nabídky 

 

Nabídka bude obsahovat: 

- Návrh příkazní smlouvy dle přílohy č. 2 této zadávací dokumentace, doplněný a podepsaný 

osobou/osobami oprávněnými jednat jménem či za uchazeče. 

 

- Doklady prokazující splnění kvalifikace. 

 

7. Požadavek zadavatele na zpracování nabídkové ceny 

 

Nabídková cena bude stanovena jako cena “nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty 

veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění zakázky.  

 

Cena bude uvedena v české měně a bude v členění: nabídková cena bez daně z přidané 

hodnoty (DPH), samostatně sazba a výše DPH a celková nabídková cena včetně DPH. 

 

 

8. Lhůta pro podání nabídek 

 

Nabídky musí být doručeny nejpozději: dne 27.08.2020 do 12:00 hod. 

 

 

9. Podání nabídek 

 
Cenová nabídka bude zaslána prostřednictvím e-mailové komunikace na adresu: 

lenka.szabo@mufrenstat.cz 
 

10. Hodnotící kritérium 

 

mailto:lenka.szabo@mufrenstat.cz


Město Frenštát pod Radhoštěm 

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm  

 

6 

 

Základním hodnotícím kritériem veřejné zakázky je celková nejnižší celková nabídková cena 

vč. DPH 100 %. 

 

O vítězi výběrového řízení rozhodne po vyhodnocení jednotlivých nabídek rada města 

Frenštát pod Radhoštěm. 

 

 

Součástí nabídky uchazeče budou níže uvedené dokumenty v tištěné podobě: 

 

a) vyplněný krycí list nabídky (příloha č.4 ZD) 

b) podepsaný návrh příkazní smlouvy TDS (příloha č.2 ZD) 

c) podepsaný návrh příkazní smlouvy KoBOZP (příloha č.3 ZD) 

 

11. Požadavky na prokázání kvalifikace 

 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

 

a) splnění základní způsobilosti s ohledem na § 74 zákona 

b) splnění profesní způsobilosti s ohledem na § 77 zákona 

 

Prokázání kvalifikace: 

 

Ad a) splnění základní způsobilosti prokáže uchazeč (dodavatel) písemným čestným 

prohlášením. Uchazeč při zpracování tohoto bodu může využít přílohu, (Příloha č.4 ZD) 

 

Ad b) splnění profesní způsobilosti prokáže uchazeč (dodavatel) předložením dokladů 

stanovených s ohledem k § 77 odst. 1 a2 písm. a) zákona, prostou kopií: 

 

pro TDS  - výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

 

- doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a 

posudků. 

 

- doklad o odborné způsobilosti dodavatele, a to: oprávnění ve smyslu zákona 

č.360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů v oboru dopravní stavby. 

 

pro BOZP - výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

 

- doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 

- osvědčení odborné způsobilosti k činnostem koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi.  

 



Město Frenštát pod Radhoštěm 

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm  

 

7 

 

 

 

 

Originály těchto dokladů, popř. ověřené kopie ne starší než 90 dnů je oprávněn zadavatel 

vyžadovat k předložení po vybraném dodavateli před podpisem smlouvy.  

 

 

12. Práva zadavatele a zvláštní podmínky  

 

Zadavatel si dále vyhrazuje tyto práva: 

- nevracet uchazeči nabídku  

- jednat s uchazeči o všech podmínkách plnění zakázky  

- neuzavřít smlouvu s uchazečem, a to i bez udání důvodů, popř. uzavřít smlouvu pouze 

na část plnění předmětu zakázky 

- zrušit zadání zakázky, a to i bez udání důvodů  

- upřesnit zadání ve lhůtě pro podávání nabídek. 

 

Uchazeči nepřísluší náhrada za zpracování a podání nabídky. 

Nabídky zadané po lhůtě pro podání nabídky nebudou hodnoceny. 

 

Zadavatel děkuje uchazeči za přípravu a předložení nabídky. 

 

 

Ve Frenštátě p.R. dne 20.08.2020 

 

 

Zpracoval: Ing. Lenka Szabó, investiční referent-administrátor veřejných zakázek  

Schválil:    Ing. Luboš Drachovský, vedoucí odboru investic a rozvoje      

 

 

 

Přílohy Zadávací dokumentace: 

 Příloha č.1  Souhrnná zpráva z PD 

 Příloha č.1.1   Koordinační výkres 

 Příloha č.2  Návrh příkazní smlouvy na TDS  

 Příloha č.3  Návrh příkazní smlouvy na KoBOZP 

Příloha č.4  Šablony k zadávací dokumentaci 


